РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
 Голоустненское муниципальное образование

	П Р О Т О К О Л  № 05
публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав  Голоустненского  муниципального образования

с. Малое Голоустное 15.00.  18 июня  2013 года

     Председатель – Глава Голоустненского МО  - Липская Т.Г.
     Секретарь собрания – зам. Главы  Голоустненского МО  - Жукова О.М.
     Присутствовали: работники администрации – (10), депутаты  Думы Голоустненского МО (10), Общественные организации (6), граждане (9).
     Повестка дня: по вопросу проведения публичных слушаний «О  проекте внесения изменений и дополнений в Устав Голоустненского муниципального образования».
     Место проведения: Администрация Голоустненского муниципального образования по адресу: с. Малое Голоустное, ул. Мира, 24.
СЛУШАЛИ:
     Липская Т.Г. – доложила о  внесенных изменениях и дополнениях в Устав Голоустненского МО и приведении его  в соответствие  с изменениями законодательства.
ВЫСТУПАЛИ:
     Зубарева А.Г., которая предложила учесть в Уставе Голоустненского МО изменения, внесенные Федеральным законом от 07.05.2013г. № 104-ФЗ, а именно, дополнить Устав Голоустненского МО статьей 54.1 следующего содержания:
  «Статья 54.1. Иные средства финансовой помощи местным бюджетам из бюджетов других уровней
1. В целях предоставления местным бюджетам субсидий для долевого финансирования инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в составе расходов бюджета субъекта Российской Федерации может быть образован фонд муниципального развития.
Отбор инвестиционных программ и проектов, а также муниципальных образований, которым предоставляются указанные субсидии, осуществляется в порядке, установленном законами субъектов Российской Федерации в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Распределение субсидий из фонда муниципального развития между муниципальными образованиями утверждается законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации на очередной финансовый год.
2. Из бюджета субъекта Российской Федерации могут предоставляться субсидии местным бюджетам для долевого финансирования расходов местных бюджетов.
3. В случаях и порядке, предусмотренных федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, бюджетам муниципальных образований может быть предоставлена иная финансовая помощь из федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации в формах, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. В соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год в фонд муниципального развития могут зачисляться субсидии из федерального бюджета».
Кириленко Т.А. предложила  вынести на голосование вышеуказанные  изменения и дополнения в Устав.
     Результаты голосования:
«за» - 35, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
     Решение:
     1. Одобрить проект «О внесении изменений и дополнений в Устав Голоустненского муниципального образования» с внесенными в него дополнениями
[bookmark: _GoBack]     2. Рекомендовать Думе Голоустненского МО принять  предлагаемый проект «О внесении изменений и дополнений в Устав Голоустненского муниципального образования».

Председатель собрания 					Т.Г. Липская.
Секретарь собрания 						О.М. Жукова.